
IPL epilátor PERFECT SKIN

IL3000

CZ

www.robotworld.cz



3IL3000

CZ

Poděkování

Děkujeme Vám, že jste si zakoupili výrobek značky Concept, a přejeme Vám, 
abyste byli s naším výrobkem spokojeni po celou dobu jeho používání.

Před prvním použitím prostudujte pozorně celý návod k obsluze a potom si jej 
uschovejte. Zajistěte, aby i ostatní osoby, které budou s výrobkem manipulovat, 
byly seznámeny s tímto návodem.

Technické parametry

Napětí
Vstup: 100-240 V ~, 50/60 Hz, 1,2 A

Výstup: 12 V, 3 A

Příkon 36 W

Aplikační plocha 3 cm2

Světelné spektrum 550-1200 nm

Frekvence impulzů
Stupeň intenzity 1 - impulzy po 1,6 s

Stupeň intenzity 5 - impulzy po 3,6 s

Intenzita světelného 
impulzu

Stupeň intenzity 1 -2 J/cm2

Stupeň intenzity 2 - 2,5 J/cm2

Stupeň intenzity 3 - 2,8 J/cm2

Stupeň intenzity 4 - 3,2 J/cm2

Stupeň intenzity 5 - 3,5 J/cm2

Životnost lampy 300 000 impulzů

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ

• Před prvním použitím epilátoru si pečlivě
přečtěte bezpečnostní upozornění a řiďte se
jimi. Pokud si nejste jistí, zda můžete epilátor
použít, nebo máte pochybnosti o jeho použití

www.robotworld.cz



4 5IL3000 IL3000

CZCZ

a rizicích z nich plynoucích, obraťte se na svého 
dermatologa či praktického lékaře.

• Stejnou část pokožky neošetřujte častěji
než jednou za 2 týdny. Častější ošetření
výsledek nezlepší, naopak zvýšíte riziko vzniku
nežádoucích účinků.

• Počkejte, dokud se postižená oblast nezahojí.
• Spotřebič nikdy nepoužívejte na dětskou

pokožku ani nedovolte dětem, aby spotřebič
používaly.

• Pozor: Horký povrch. Nedotýkejte se prsty čočky
na povrchu aplikátoru. Rovněž zajistěte, aby byl
povrch spotřebiče čistý.

• Na ošetřovanou pokožku nikdy nepoužívejte
hořlavé kapaliny, jako je alkohol (včetně parfému, 
deodorantu nebo jiných přípravků obsahujících
alkohol) nebo aceton. Použitím spotřebiče může
dojít k dočasné změně pigmentace (viz kapitola
Možné nežádoucí účinky).

• POZOR! Plastové obaly použité na obalení
spotřebiče můžou být nebezpečné. Obaly
udržujte mimo dosah malých dětí. Obaly
nepoužívejte v postýlce, dětské posteli, kočárku
ani v ohrádce. Tenký film se nalepí na nos a ústa
a omezí dýchání. Plastový obal není hračka.

• Pokud spotřebič používáte v koupelně, ujistěte se, 
že jste ho po použití odpojili ze zásuvky. Umístění 

blízko zdroje vody může být nebezpečné, i když 
je spotřebič vypnutý. Pro zajištění další ochrany 
doporučujeme do elektrického obvodu, který 
napájí koupelnu, instalovat proudový chránič 
(RCD) se jmenovitým vypínacím proudem 
nepřesahujícím 30 mA. Požádejte o radu svého 
elektrikáře.

• Spotřebič nepoužívejte, pokud spadl na zem
nebo se zdá, že je poškozený.

• Epilátor je elektrický spotřebič a nesmí přijít do
styku s vodou.

• Spotřebič neskladujte na místě, ze kterého by
mohl spadnout na zem, do vany, umyvadla nebo 
do jakékoli jiné nádoby s kapalinou. Spotřebič
neponořujte do vody ani do jiné kapaliny. To
by mohlo způsobit vážný úraz elektrickým
proudem.

• Spotřebič nepoužívejte, pokud se zrovna
koupete ve vaně.

• Spotřebič nikdy nepoužívejte, pokud je mokrý či
vlhký.

• Na spotřebič nesahejte, pokud spadl do vody.
• Pokud spotřebič spadl do vany, okamžitě ho

vypojte ze zásuvky.
• Nepokoušejte se spotřebič sami otevřít ani

opravit. Otevřením spotřebiče se vystavíte
nebezpečným elektrickým součástem a energii

www.robotworld.cz



6 7IL3000 IL3000

CZCZ

pulzního světla, což může způsobit vážné 
zranění nebo nevratné poškození očí.

• Spotřebič může opravit pouze autorizovaný 
servis.

• Pokud spotřebič přestal pracovat, je poškozený 
nebo potřebuje opravu, kontaktujte náš 
zákaznický servis.

• Spotřebič používejte pouze k tomu, k čemu je 
výrobcem navržen, a dodržujte pokyny uvedené 
v návodu.

• Spotřebič nikdy nenechávejte bez dozoru, 
pokud je zapojený v zásuvce.

• Spotřebič nezapojujte do zásuvky, pokud má 
poškozený přívodní kabel. Kabel udržujte mimo 
dosah všech zdrojů tepla.

• Spotřebič přestaňte používat, pokud si 
všimnete nějaké vady, nebo pokud se zdá 
přístroj poškozený či vydává nepřirozený 
zvuk či zápach. Spotřebič přestaňte okamžitě 
používat především tehdy, je-li lampa prasklá či 
znečištěná.

• Začne-li indikátor On/Off/Ready svítit červeně, 
přestaňte spotřebič používat a odpojte napájecí 
kabel ze zásuvky.

• Ihned po použití spotřebiče odpojte napájecí 
kabel ze zásuvky.

• Před čištěním spotřebič vždy nejprve vypojte ze 

zásuvky
• Používejte pouze příslušenství, které je 

doporučeno výrobcem.
• K provozu spotřebiče používejte pouze 

výrobcem dodaný adaptér.
• Epilátor nepoužívejte:

 - pokud je vaše pokožka přirozeně tmavá.
 - na opálenou pokožku, nebo pokud jste se 
v  nedávné době opalovali. Nevystavujte se 
slunečnímu záření 4 týdny před použitím 
epilátoru a 2 týdny po jeho použití.

 - na bílé, šedé nebo světlé chloupky. 
Odstraňování chloupků epilátorem není tak 
efektivní, pokud jsou chloupky bílé či světlé.

 - na pokožku hlavy, obočí, bradu, v blízkosti očí, 
uší, nosu, bradavek, genitálií, konečníku ani na 
místa s různými znaménky, pihami, mateřskými 
znaménky, bradavicemi, modřinami, vyrážkou, 
tetováním nebo permanentním make-upem 
apod.

 - pokud jste těhotná nebo kojíte.
 - pokud jste v předešlých 28 dnech byli 
dlouhodobě vystaveni slunci nebo UV záření.

 - při výskytu červených žilek a křečových žil.
 - pokud máte ekzém, lupénku, léze, otevřené 
rány nebo rozvíjející se infekci v místě, které 
chcete ošetřit. Počkejte, dokud se postižená 

www.robotworld.cz



8 9IL3000 IL3000

CZCZ

kardiostimulátor, implantát proti inkontinenci 
moči nebo inzulinovou pumpu apod.

 - pokud trpíte poruchami spojenými 
s fotosenzitivitou, jako je porfyrie, polymorfní 
světelná erupce, sluneční kopřivka nebo lupus.

 - pokud máte předpoklady k rakovině kůže 
nebo ke zhoubnému kožnímu bujení.

 - pokud jste v posledních 3 měsících podstoupili 
radioterapii nebo chemoterapii.

 - pokud trpíte jakýmkoliv jiným onemocněním, 
které váš lékař považuje za rizikové pro 
ošetření epilátorem.

• Spotřebič mohou používat osoby starší 18 let 
a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými či 
mentálními schopnostmi nebo nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem 
nebo byly poučeny o používání spotřebiče 
bezpečným způsobem a rozumí případným 
nebezpečím. Děti si se spotřebičem nesmí hrát. 
Děti bez dozoru nesmí provádět čištění ani 
údržbu spotřebiče.

Nedodržíte-li pokyny výrobce, nemůže být 
případná oprava uznána jako záruční.

oblast nezahojí.
 - pokud máte sklony k tvorbě keloidů, trpíte 
citlivostí na světlo (fotosenzitivita) nebo 
citlivostí na léky, jako jsou nesteroidní 
protizánětlivé látky (aspirin, ibuprofen, 
paracetamol), tetracyklin, fenothiazin, 
thiazidy, diuretika, sulfonylurea, sulfamidy, 
DTIC, fluorouracil, vinblastin, griseofulvin, alfa 
hydroxykyseliny (AHA), beta hydroxykyseliny 
(BHA) nebo retinoidy (isotretinoin, tretinoin).

 - pokud jste byli nedávno léčeni nebo jste 
léčeni alfa hydroxykyselinami (AHA), beta 
hydroxykyselinami (BHA), retinoidy nebo 
kyselinou azelaovou.

 - pokud trpíte abnormalitami kůže způsobenými 
například cukrovkou nebo jiným systémovým 
či metabolickým onemocněním.

 - pokud jste v posledních 6 měsících podstoupili 
léčbu isotretinoinem.

 - pokud jste v posledních 3 měsících užívali 
steroidy.

 - pokud se na místě, které se chystáte ošetřit, 
objevují příznaky pásového oparu, jestliže 
jste to nejprve nekonzultovali s lékařem 
a nezahájili jste preventivní léčbu.

 - pokud trpíte epilepsií.
 - pokud máte aktivní implantát, jako je 

www.robotworld.cz



10 11IL3000 IL3000

CZCZ

POPIS VÝROBKU

1. Tlačítko zapnutí/vypnutí a volby úrovně intenzity
2. Indikátor připravenosti
3. Úroveň intenzity
4. Tlačítko uvolnění impulzu

3

4
1

2

POUŽITÍ

Technologie epilace IPL epilátorem je dobře známá a propracovaná. Byla 
podrobena více než 15 letům klinických testů po celém světě, během nichž byla 
prokázána efektivita a bezpečnost v dlouhotrvajícím odstraňování chloupků.

Technologie IPL epilace je založena na teorii selektivní fototermolýzy, která 
k zastavení růstu chloupků používá energii optického záření. Aby bylo dosaženo 
tohoto tepelného efektu, je třeba, aby vlasový kořínek selektivně absorboval 
tepelnou energie a přeměnil ji na teplo. Této selektivity je dosaženo tím, že 
většinu energie optického záření absorbuje pigment vlasové cibulky, zatímco 
okolní pokožka a tkáně zůstávají chladné. Tento tepelný účinek bezbolestně 
ničí chloupky i s kořínky a zabraňuje jejich opětovnému růstu. Tato vědecky 
ověřená technologie poskytuje rychlé a trvalé výsledky.

Množství pigmentu v pokožce člověka určuje nejen barvu, ale také míru rizika, 
kterému je uživatel vystaven, používá-li formu epilace využívající světlo, bez 
ohledu na to, o kterou z nich se jedná. Čím tmavší pokožka, tím vyšší riziko.

VLIV CYKLU RŮSTU CHLOUPKŮ NA FOTOEPILACI
Melanin je pigment nacházející se v chloupcích, který umožňuje absorpci 
světla a jeho následnou přeměnu na teplo, aby se zastavil růst chloupků. Čím 
více melaninu v chloupku, tím je tmavší jeho zbarvení a tím více světla dokáže 
absorbovat, čímž se zvyšuje účinnost fotoepilace.

Životní cyklus chloupků má tři fáze - anagenní, katagenní a telogenní. Tyto tři 
fáze hrají důležitou roli v procesu fotoepilace. Anagenní fáze je růstová fáze 
chloupku, zatímco katagenní a telogenní fáze jsou klidové fáze. Růstový cyklus 
chloupku se pohybuje v rozmezí 18-24 měsíců.

Před ošetřením IPL 
epilátorem

Během světelného pulzu 
vyzařovaného IPL epilátorem

Po ošetření IPL  
epilátorem 

www.robotworld.cz



12 13IL3000 IL3000

CZCZ

Většina vlasových folikulů se nachází v jedné ze dvou klidových fází. 
Technologie IPL je účinná pouze v době, kdy se chloupky nacházejí v růstové 
fázi. V růstové fázi se nikdy nenacházejí všechny chloupky současně. Pro trvalé 
odstranění chloupků je proto nezbytné porozumět růstovému cyklu folikulů.

Tři fáze - anagenní, katagenní a telogenní

IPL epilátor nabízí bezpečnou a dlouhotrvající epilaci v soukromí a pohodlí 
vašeho domova.
Odstraňuje z pokožky nechtěné chloupky, zejména z pokožky nohou a rukou, 
dále z citlivých partií, jako jsou podpaží, oblast bikin a obličej (tváře, horní ret, 
brada).
Spotřebič mohou používat muži i ženy starší 18 let.
Pokud si nejste jistí, zda můžete epilátor použít, obraťte se na svého 
dermatologa či praktického lékaře.

PŘÍPRAVA POKOŽKY

• Před použitím přístroje musí být pokožka oholená, čistá, suchá a bez zbytků 
deodorantu či jiné kosmetiky.

• Před použitím IPL epilátoru neodstraňujte chloupky elektrickým epilátorem 
nebo voskem. Epilace (odstranění chloupků i s kořínkem) způsobí, že epilace 
IPL epilátorem nebude účinná.

• Nevystavujte se slunečnímu záření 4 týdny před použitím epilátoru
a 2 týdny po jeho použití. Vhodná ochrana proti slunečnímu záření je oděv, 
který dostatečně zakrývá pokožku, nebo opalovací krém (s minimálním
ochranným faktorem 50). Ochranu je vhodné používat pravidelně 3 týdny
před a po ošetření.

• Pokud jste na pokožku aplikovali samoopalovací krém, počkejte před

Růstová fáze -  
anagenní

Přechodná fáze -  
katagenní

Klidová fáze -  
telogenní

použitím epilátoru, dokud opalovací účinek krému zcela nevymizí.
• Před použitím přístroje vždy zakryjte tetování, mateřská znaménka či tmavá 

znaménka, jako jsou pihy, névy, bradavice či nádory. 
• Spotřebič nikdy nepoužívejte na bradavky ani na genitálie (dámské ani

pánské).
• Spotřebič nikdy nepoužívejte na žádné části těla, kde byste později chtěli

mít chloupky.
• Spotřebič nikdy nepoužívejte k jinému účelu, než je odstraňování chloupků.
• Před uvolněním impulzu se vždy ujistěte, že spotřebičem míříte na

ošetřovanou část pokožky a že se jí úplně dotýkáte.

NASTAVENÍ IPL EPILÁTORU

1. Vyjměte přístroj a veškeré příslušenství z krabice.
2. Kabel síťového adaptéru zapojte do zásuvky.
3. Zapojte adaptér. 
4. Stiskněte tlačítko zapnout/vypnout a spotřebič zapněte. Rozsvítí se

indikátor připravenosti a úroveň 1. Uslyšíte slabý hluk ventilátoru.
5. Spotřebič je připraven k použití.
6. Zvolte intenzitu, která odpovídá vašemu typu pokožky. Pomocí tlačítka

zapnout/vypnout zvolte požadovanou intenzitu. Chcete-li například přejít 
z úrovně 1 na úroveň 4, opakovaně stiskněte tlačítko zapnout/vypnout,
dokud nedosáhnete požadované intenzity. Spotřebič postupně zvyšuje
úroveň ze 4 na 5, poté zpět z úrovně 5 na 4, 3, 2 až na úroveň 1.

7. Aplikační plochu spotřebiče přitiskněte na pokožku. Jakmile je spotřebič
v kontaktu s pokožkou, indikátor připravenosti začne blikat.

8. Spotřebič má mechanismus, který během použití chrání oči. Kontaktní
senzor brání vyslání impulzu, pokud aplikační plocha přístroje není zcela
v kontaktu s pokožkou. Proto se vždy ujistěte, že je spotřebič na pokožce
správně umístěn.

9. Tlačítko uvolnění impulzu - stisknutím tlačítka spotřebič vyšle světelný
impulz, přičemž můžete ucítit mírný pocit tepla či brnění.

10. Sejměte epilátor z ošetřované části pokožky.
11. Aplikační plochu spotřebiče posuňte na další část pokožky, kterou chcete

ošetřit. Tlakové značky, které na pokožce zůstaly po použití epilátoru, vám 
pomohou správně zvolit místo další aplikace světelného impulzu tak, aby
se předešlo uvolnění dvou impulzů na stejném místě nebo příliš velkému
rozestupu mezi ošetřovanými místy. Spotřebič se po každém vypuštění
impulzu okamžitě dobije. Po uplynutí 1,6 sekundy (při intenzitě 1) se

www.robotworld.cz



14 15IL3000 IL3000

CZCZ

indikátor připravenosti opět rozsvítí. Spotřebič je nyní připravený vypustit 
další impulz.

Upozornění: Stejnou část pokožky během jednoho použití neošetřujte více 
než jednou. Opakované ošetření stejné části pokožky zvyšuje riziko vzniku 
nežádoucích účinků.

REŽIMY

Režim PRECISION (přesný)
Režim Precision (popsán v odstavci výše) umožňuje bezpečné ošetření nejhůře 
dostupných a nejcitlivějších partií, jako je obličej, podpaží, oblast bikin apod.

Režim GLISS
Jakmile je aplikační plocha spotřebiče správně přiložena k pokožce a tlačítko 
uvolnění impulzu držíte stlačené, můžete aktivovat režim Gliss (nepřetržité 
uvolňování 36 pulzů za minutu, na úrovni intenzity 1). Tímto způsobem 
dochází k  automatickému plynulému uvolňování impulzů bez nutnosti další 
manipulace. Přístroj tak snadno můžete bez přerušení posunovat po pokožce 
pomalým a nepřetržitým pohybem, aniž byste jej zvedali a opět přikládali 
k pokožce.

Pokud spotřebič zvednete a stále držíte stlačené tlačítko uvolňování impulzů, 
režim Gliss zůstává aktivní. Z důvodu bezpečnosti však nedojde k uvolnění 
impulzu, dokud nebude přístroj v plném kontaktu s pokožkou. Dejte pozor, aby 
kontaktní senzor, který je po obvodu aplikační plochy spotřebiče, byl pevně 
přitlačen k pokožce tak, aby byla zaručena funkce nepřetržitých záblesků 
v režimu Gliss. Pokud přerušíte kontakt mezi aplikační plochou spotřebiče 
a  pokožkou, máte 5 sekund na to, abyste spotřebič opět přiložili k  pokožce 
a pevně přitiskli, zatímco držíte stisknuté tlačítko uvolnění impulzu. Pokud 
po 5 sekundách spotřebič není v plném kontaktu s pokožkou, režim Gliss 
se deaktivuje, budete muset pustit tlačítko uvolňování impulzu a dalším 
stisknutím proces restartovat.
Pokud spotřebič zvednete a pustíte tlačítko uvolnění impulzu, režim Gliss se 
deaktivuje.

Režim Gliss je vhodný pro uživatele, kteří již mají nějaké zkušenosti s používáním 
zařízení a mají určitou zručnost. Díky 36 impulzům za minutu (stupeň intenzity 
1) režim Gliss umožňuje bezpečněji a rychleji ošetřovat větší plochy pokožky,
jako jsou nohy, záda, paže, trup atd. K ošetření citlivých partií a pokožky obličeje 
používejte režim Precision.

FUNKCE AUTOMATICKÉHO VYPNUTÍ

Pokud spotřebič déle než 10 minut nepoužíváte, automaticky se vypne 
a  světelný indikátor se rozsvítí oranžově. Pokud chcete spotřebič opět uvést 
do provozu, stiskněte tlačítko zapnout/vypnout a nastavte požadovaný výkon.

POKRYTÍ OŠETŘOVANÉ POKOŽKY

Při uvolňování impulzů postupujte systematicky v po sobě jdoucích řadách. 
Tato metoda zajistí lepší kontrolu impulzů, pomůže lépe pokrýt danou oblast 
a zároveň zabrání ošetření stejného místa dvakrát nebo aplikaci impulzů příliš 
blízko vedle sebe.
Tlakové značky, které na pokožce zůstávají po použití epilátoru, vám pomohou 
správně zvolit místo další aplikace světelného impulzu tak, aby se předešlo 
uvolnění dvou impulzů na stejnou plochu pokožky nebo příliš velkému 
rozestupu mezi ošetřovanými místy. Vyvarujte se uvolnění více než jednoho 
pulzu na stejnou část pokožky během jednoho ošetření.

Objeví-li se na pokožce popáleniny či puchýře, epilaci okamžitě přerušte.

EPILACE OBLIČEJE

• Během vysílání impulzu se nedívejte přímo na ošetřovanou oblast.
• Přístroj nepoužívejte k epilaci řas, obočí ani vlasů.
• Přístroj není vhodný k celkovému odstranění mužských vousů.
• Z důvodu vašeho pohodlí a bezpečnosti doporučujeme, abyste během

několika prvních ošetření měli po ruce někoho, kdo vám pomůže.
• Pro epilaci chloupků na obličeji použijte režim PRECISION. K OŠETŘENÍ

POKOŽKY OBLIČEJE A CITLIVÝCH PARTIÍ NEPOUŽÍVEJTE REŽIM GLISS.
• Při ošetření obličeje je nezbytné, abyste mezi jednotlivými impulzy 5 sekund 

počkali. Doba ošetření pokožky obličeje by neměla trvat déle než 10 minut.

www.robotworld.cz



16 17IL3000 IL3000

CZCZ

DOBA TRVÁNÍ JEDNOHO OŠETŘENÍ

Oblast Průměrná doba 
trvání

Režim

Polovina nohy 8 až 10 minut Gliss

Celá noha 15 minut Gliss

Oblast bikin 2 minuty Precision

Podpaží 1 minuta Precision

VOLBA INTENZITY

Úroveň intenzity označuje sílu pulzního světla aplikovanou na pokožku 
v průběhu ošetření. Ta se pohybuje od nejnižšího stupně (1) po nejvyšší stupeň 
(5).
Světelný indikátor ukazuje zvolenou úroveň intenzity. Pokud zvýšíte výkon, 
dosáhnete lepších výsledků, ale zvýší se riziko vzniku nežádoucích účinků (viz 
kapitola Možné nežádoucí účinky).

Upozornění: Pokud během 48 hodin po testovacím ošetření nezaznamenáte 
žádné abnormální reakce nebo nepohodlí, můžete vybrat úroveň výkonu 
epilátoru pro první ošetření podle níže uvedené tabulky:

• Fototyp pleti I a II - Na první ošetření nastavte přístroj maximálně na 3. úroveň 
intenzity. Pokud nezaznamenáte žádné potíže, můžete postupně během 
několika příštích ošetřeních navýšit intenzitu na úroveň 4 a poté na úroveň 5.

• Fototyp pleti III a IV - Na první ošetření nastavte přístroj maximálně na 2. 
úroveň intenzity. Pokud nezaznamenáte žádné potíže, můžete postupně 
během několika příštích ošetřeních navýšit intenzitu na úroveň 3 a poté na 
úroveň 4.

• Fototyp pleti V - Na první ošetření nastavte přístroj maximálně na 1. úroveň 
intenzity. Pokud nezaznamenáte žádné potíže, můžete postupně během 
několika příštích ošetřeních navýšit intenzitu na úroveň 2 a poté na úroveň 3.

• IPL epilátor není vhodný pro použití osobami s fototypem pleti VI.

Upozornění: Před použitím spotřebiče si přečtěte celý návod k obsluze 
a v tabulce s fototypy níže vyberte bezpečnou úroveň výkonu pokaždé, když 
provádíte ošetření.
Pro bezpečné použití spotřebiče musí být spolu s níže uvedenou tabulkou 

použit výše zmíněný průvodce výběrem intenzity.

Fototypy (podle Fitzpatricka):

I Velmi bledá, mléčná pokožka - nikdy se neopálí a vždy se spálí
II  Světlá pokožka - málo se opálí a obvykle se spálí
III  Krémová pokožka - středně se opálí, někdy se spálí
IV  Světle hnědá pokožka - snadno se opálí a málokdy spálí 
V Tmavě hnědá pokožka - velmi snadno se opálí a jen zřídka se spálí
VI Černá pokožka

FOTOTYPY I II III IV V VI
TESTOVACÍ OŠETŘENÍ 
(provádí se 48 hodin 
před prvním ošetřením)

Úroveň 1 Úroveň 1 Úroveň 1 Úroveň 1 Úroveň 1 X

První ošetření Úroveň 3 Úroveň 3 Úroveň 2 Úroveň 2 Úroveň 1 X

Následující ošetření Úroveň 
4, 5

Úroveň 
4, 5

Úroveň 
3, 4

Úroveň 
3, 4

Úroveň 
2, 3

X

X - Spotřebič není vhodný pro použití osobami s fototypem pleti VI.

Je možné, že požadovaná úroveň intenzity se bude lišit v závislosti na rozdílu 
v barvě pokožky na jednom místě, které má být ošetřeno. Například pokožka na 
rukách, která je vystavena slunci obvykle častěji, je tmavší než vnitřní část paže. 
Avšak při zvyšování intenzity na světlejších partiích těla buďte opatrní. Sice 
dosáhnete lepších výsledků, zvýšíte tím ale riziko vzniku nežádoucích účinků.

ČETNOST OŠETŘENÍ

Délka růstového cyklu chloupku se průměrně pohybuje v rozmezí 18-24 měsíců, 
během nichž bude k dosažení dlouhodobých výsledků zapotřebí mnoho 
ošetření epilátorem. Efektivita spotřebiče se mezi jednotlivými uživateli bude 
lišit v závislosti na ošetřované části těla, barvě chloupků a způsobu aplikace.

Níže je uveden příklad naplánované četnosti ošetření během jednoho 
růstového cyklu chloupku:
• První 4 ošetření epilátorem by měla být v rozestupu 2 týdnů.
• Následující ošetření by měla být v rozestupu 4 týdnů, dokud nedosáhnete 

požadovaného výsledku.

www.robotworld.cz



18 19IL3000 IL3000

CZCZ

První měsíc

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Druhý měsíc
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Třetí měsíc
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Čtvrtý měsíc
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Pátý měsíc
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Poté epilátor použijte v případě, že chloupky znovu narostou, a to do té doby 
než dosáhnete trvalého účinku epilace.  Mezi jednotlivými ošetřeními udržujte 
odstup minimálně 4 týdny.
Upozornění: Stejnou část pokožky neošetřujte častěji než jednou za 2 týdny. 
Častější ošetření výsledek nezlepší, naopak zvýšíte riziko vzniku nežádoucích 
účinků.

Jakmile dosáhnete požadovaného stavu, můžete si naplánovat podpůrná 
ošetření pro jeho udržení.
Z důvodu hormonálních či fyziologických změn může dojít k opětovné aktivaci 
nečinných folikulů. Proto je někdy potřeba naplánovat ještě dodatečná 
ošetření.

OČEKÁVANÝ VÝSLEDEK

Výsledek je patrný po prvních 4 ošetřeních a výrazného poklesu počtu 
chloupků se dosáhne po 9-10  ošetřeních. Výsledek se bude lišit v závislosti 
na typu chloupků a biologických faktorech, které ovlivňují růstový cyklus 
chloupků. Dlouhodobé výsledky nelze očekávat po jednom či dvou ošetřeních. 
Délka klidové fáze růstu chloupku se liší v závislosti na části těla.

Upozornění: Odstraňování chloupků epilátorem není efektivní, pokud jsou 
chloupky bílé či světlé.

PO EPILACI

• Po dokončení ošetření vypněte přístroj stisknutím tlačítka zapnout/vypnout.
• Napájecí kabel vypojte ze zásuvky.
• Po každém použití doporučujeme spotřebič vyčistit, zejména povrch

aplikační plochy.
• Po vyčištění doporučujeme uskladnit v původní krabici a mimo dosah vody.

www.robotworld.cz



20 21IL3000 IL3000

CZCZ

• Nevystavujte ošetřenou oblast slunci. Chraňte pokožku před sluncem
v průběhu celého ošetření a nejméně dva týdny po posledním ošetření
epilátorem. Vystavení slunečnímu záření znamená pobyt na přímém
slunečním světle bez ochrany po dobu asi 15 minut nebo pobyt na nepřímém 
slunečním světle bez ochranu po dobu 1 hodiny.

• Po epilaci na pokožku nenanášejte deodorant ani parfémované krémy.

BEZPEČNOST

Technologie intenzivního pulzního světla (IPL) poskytuje současně maximální 
bezpečnost a minimální riziko.
Epilátor využívá technologii intenzivního pulzního světla, díky které dosáhnete 
dlouhotrvajících výsledků s menší intenzitou v porovnání s jinými metodami 
odstraňování chloupků za použití světla. Nízká spotřeba energie snižuje 
pravděpodobnost vzniku zranění nebo komplikací a přispívá k vaší celkové 
bezpečnosti.

Mechanismus na ochranu očí
IPL epilátor má zabudovaný mechanismus (kontaktní senzor), který chrání vaše 
oči. Přístroj je navržen tak, aby impulz nemohl být vyslán, pokud spotřebičem 
míříte do volného prostoru. Bezpečnostní mechanismus umožňuje vyslat 
impulz pouze tehdy, když se spotřebič přímo dotýká pokožky.

Při volbě intenzity během každého ošetření spotřebičem postupujte pečlivě 
podle pokynů uvedených v návodu.
Volba nevhodné intenzity může způsobit nežádoucí účinky.
Podrobnější informace o výběru intenzity naleznete v kapitole Použití, v části 
Volba intenzity.
Stejnou část pokožky během jednoho použití neošetřujte více než jednou. 
Pokud se na pokožce objeví popáleniny či puchýře, okamžitě přestaňte.

MOŽNÉ NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY

Pokud spotřebič používáte v souladu s uvedenými pokyny, nežádoucí účinky 
a komplikace jsou vzácné. Nicméně všechna kosmetická ošetření včetně 
těch, která jsou určena pro domácí použití, s sebou nesou určitá rizika. Proto 
je důležité porozumět a akceptovat tato rizika a možné komplikace spojené 
s domácím použitím IPL epilátoru.

Nežádoucí účinky Četnost projevu 
nežádoucího účinku

Mírné nepohodlí / nepříjemný pocit na 
pokožce

Občas

Zarudnutí Občas

Přecitlivělost pokožky Občas

Popáleniny nebo poranění Vzácně

Zjizvení Vzácně

Změna pigmentace Vzácně

Nadměrné zarudnutí pokožky a otok Vzácně

Infekce Zanedbatelné 

Pohmožděniny Zanedbatelné

Mírné nepohodlí / nepříjemný pocit na pokožce
Přestože je odstraňování chloupků spotřebičem obecně dobře snášeno, většina 
uživatelů epilátoru pociťuje mírně nepříjemný pocit, často popisovaný jako 
pocit píchání v místě ošetření. Obecně tento pocit přetrvává po celou dobu 
aplikace. Dokonce i několik minut poté. Jakýkoliv jiný nepříjemný pocit, než 
výše uvedený, není obvyklý a značí, že musíte ošetření přerušit, nebo musíte 
snížit zvolený výkon.

Zarudnutí
Pokožka ošetřená epilátorem může po použití nebo v následujících 24 hodinách 
zčervenat. Zarudnutí obvykle zmizí do 24 hodin. Pokud zarudnutí přetrvává 
déle než 2-3 dny, kontaktujte svého lékaře.

www.robotworld.cz



22 23IL3000 IL3000

CZCZ

Přecitlivělost pokožky
Pokožka je citlivější v místě, které bylo ošetřeno, a může být vysušená nebo se 
loupat.

Popáleniny nebo poranění
Velmi zřídka se na pokožce po aplikaci může objevit popálenina či poranění. 
Může trvat několik týdnů, než se pokožka zcela zahojí, a v některých 
výjimečných případech může zůstat jizva.

Zjizvení
Přestože jsou tyto případy velmi vzácné, mohou se objevit trvalé jizvy. Jizvy 
obecně mívají podobu bělavé povrchové léze (hypotrofické). Jizva však může 
být velká a červená (hypertrofická) nebo velká a přesahující poraněnou 
oblast (keloidní). V takovém případě může být ke zlepšení vzhledu zapotřebí 
podstoupit pokročilejší kosmetický zákrok.

Změna pigmentace
Epilátor se zaměřuje na vlasové kořínky, zejména na pigmentové buňky vlasové 
cibulky. Nicméně existuje riziko dočasné hyperpigmentace (nárůstu hnědého 
pigmentu nebo zabarvení) nebo depigmentace (zesvětlení) okolní pokožky. 
Riziko změny pigmentace je vyšší u osob s tmavší pokožkou.
Obecně jsou změny pigmentace a zabarvení dočasné. Případy trvalé 
hyperpigmentace nebo depigmentace jsou vzácné.

Nadměrné zarudnutí pokožky a otok
V některých vzácných případech může ošetřovaná pokožka silně zarudnout 
a otéci. Tato reakce se častěji projevuje na pokožce citlivých partií. Zarudnutí 
a otok by měly vymizet během 2-7 dnů, během nichž byste měli na postiženou 
oblast pravidelně přikládat ledové obklady. Šetrné čištění nepředstavuje 
problém, měli byste se však vyhnout jakémukoli pobytu na slunci.

Infekce
Kožní infekce je extrémně vzácná, ale může nastat jako důsledek vzniku 
popáleniny či léze po ošetření epilátorem. 

Pohmožděniny
Velmi zřídka může spotřebič způsobit modré či fialové pohmožděniny, které 
mohou přetrvat po dobu 5 až 10 dnů. Jak mizí modrá barva pohmožděniny, 
může se pokožka zbarvit do rezava (hyperpigmentace), tato změna může být 
trvalá.
Pokud během nebo po ošetření epilátorem pociťujete přetrvávající diskomfort 
či podráždění, poraďte se se svým lékařem.

KONEC ŽIVOTNOSTI SPOTŘEBIČE
Když dojde spotřebič ke konci své životnosti, rozsvítí se indikátor připravenosti 
červeně.

SERVIS
Údržbu rozsáhlejšího charakteru nebo opravu, která vyžaduje zásah do vnitřních 
částí výrobku, musí provést kvalifikovaný odborník nebo servis.

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

• Preferujte recyklaci obalových materiálů a starých spotřebičů.
• Krabice od spotřebiče může být dána do sběru tříděného odpadu.
• Plastové sáčky z polyetylénu (PE) odevzdejte do sběrného materiálu

k recyklaci.

Recyklace spotřebiče na konci jeho životnosti:

Tento spotřebič je označen v souladu s Evropskou směrnicí 
2012/19/EU o elektrickém odpadu a  elektrických zařízeních 
(WEEE). Symbol na výrobku nebo jeho balení udává, že tento 
výrobek nepatří do domácího odpadu. Je nutné odvést ho do 
sběrného místa pro recyklaci elektrického a  elektronického 
zařízení. Zajištěním správné likvidace tohoto výrobku 
pomůžete zabránit negativním důsledkům pro životní 
prostředí a lidské zdraví, které by jinak byly způsobeny 
nevhodnou likvidací tohoto výrobku. Likvidace musí být 
provedena v souladu s  předpisy pro nakládání s odpady. 
Podrobnější informace o recyklaci tohoto výrobku zjistíte 
u příslušného místního úřadu, služby pro likvidaci domovního 
odpadu nebo v obchodě, kde jste výrobek zakoupili.

Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic EU, 
které se na něj vztahují.

Změny v textu, designu a technických specifikací se mohou měnit bez 
předchozího upozornění a vyhrazujeme si právo na jejich změnu.

www.robotworld.cz




